СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТАРОДВОРЦОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА
СТАВРОПРОЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

10.11.2011 года                     х. Стародворцовский                                     №103
О Порядке организации и осуществления муниципального градостроительного контроля на территории муниципального образования Стародворцовского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края

В целях организации и осуществления муниципального градостроительного контроля за осуществлением работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства расположенных на территории муниципального образования Стародворцовского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края и руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294 - ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Законом Ставропольского края от 10 апреля 2008года №20 - кз «Об административных правонарушениях в Ставропольском крае», Уставом муниципального образования Стародворцовского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, Совет депутатов муниципального образования Стародворцовского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края
РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок организации и осуществления муниципального градостроительного контроля на территории муниципального образования  Стародворцовского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края (Приложение №1)
2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, экономической политике, налогам, собственности и инвестициям, (Библикова Т.А.).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава
Муниципального образования
Стародворцовского сельсовета
Кочубеевского района                                                                      А.М.Тысячный
Приложение №1

к решению Совета депутатов

муниципального образования

Стародворцовского сельсовета

от 10.11.2011 г. №103

ПОРЯДОК

организации и осуществления муниципального градостроительного
контроля в муниципальном образовании Стародворцовского сельсовета
Кочубеевского района Ставропольского края
Раздел I.

Общие положения.
1. Органом местного самоуправления, уполномоченным на осуществление муниципального градостроительного контроля в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 - ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294 - ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", Законом Ставропольского края от 10 апреля 2008 года № 20 - кз «Об административных правонарушениях в Ставропольском крае», Уставом муниципального образования Стародворцовского сельсовета, является администрация муниципального образования Стародворцовского сельсовета.
2. Осуществление муниципального градостроительного контроля в муниципальном образовании Стародворцовского сельсовета направлено на обеспечение соблюдения юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями требований, установленных муниципальными правовыми актами муниципального образования Стародворцовского сельсовета.

3. Настоящий порядок распространяется на организацию и осуществление муниципального градостроительного контроля.

4. Муниципальный градостроительный контроль в области архитектуры и градостроительства, осуществляется администрацией муниципального образования Стародворцовского  сельсовета совместно с группой специалистов, осуществляющих выполнение переданных полномочий в области градостроительной деятельности администрации Кочубеевского муниципального района

5. Формой муниципального градостроительного контроля является проведение проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих свою градостроительную деятельность на территории администрации муниципального образования  Стародворцовского  сельсовета.

Раздел II

организация проведения проверок юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей
6. Проведение внеплановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей организуется в форме документарных и (или) выездных проверок по основаниям и в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля".

При поступлении в орган муниципального контроля обращения (заявления) гражданина, юридического лица, индивидуального предпринимателя, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о фактах возникновения угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, нарушения прав потребителей (в случае обращения граждан, права которых нарушены), не относящихся к сфере муниципального контроля, осуществляемого данным органом, обращение (заявление), информация направляются в орган муниципального контроля, к полномочиям которого относится осуществление муниципального контроля в сфере, указанной в обращении (заявлении), информации, в день поступления обращения (заявления), информации.

7. Положения настоящего раздела не распространяются на осуществление мероприятий по контролю, при проведении которых не требуется взаимодействие органов муниципального контроля и юридических лиц (индивидуальных предпринимателей), и на юридических лиц (индивидуальных предпринимателей) не возлагаются обязанности по предоставлению информации и исполнению требований органов муниципального контроля.